
[1] 

 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ                                             ΑΘΗΝΑ   30 /5/2013               
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  ΥΓΕΙΑΣ  
 
 
                                                                                 Αριθμ. Διακήρυξης  1/2013 
 
 
 
    

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥ 
ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ  
ΠΡΟΚΗΡΥΣΕΙ  

ΠΡΟΧΕΙΡΟ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΣΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ ΤΩΝ  ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ 

ΣΤΟΝ  ΑΓΙΟ ΑΝΔΡΕΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΩΣ ΚΑΤΩΘΙ  

 
 
 

1) Αποψίλωση χώρου κατασκήνωσης  
2) Βάψιμο δαπέδων σκηνών 
3) Στήσιμο σκηνών , μεταφορά υλικών –αποσυναρμολόγηση σκηνών 

και μεταφορά υλικών στις αποθήκες. 
4) Ηλεκτρολογικές εργασίες  
5) Απεντόμωση μυοκτονία  
6) Πλυντικά  
7) Εκκενώσεις βόθρων 
8) Μίσθωση πούλμαν  

 
 
Για την κάλυψη αναγκών της Κατασκήνωσης των Υπαλλήλων του 
Υπουργείου Υγείας στον ΑΓΙΟ ΑΝΔΡΕΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  
 
 
Έχοντας υπόψη  
Τις διατάξεις    
 

1. Toυ Ν. 749/1948 «Περί Παιδικών Εξοχών Και Ειδικών Εστιών Σιτίσεως 
Παίδων» (ΦΕΚ 200/Α/1948), όπως ισχύει 

2. Του Ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 236/τ. Α/1998), άρθρο 19 παρ 5 

3. Του νόμου 2920/2001 «Σώμα Επιθεωρητών Υπηρεσιών Υγείας και Πρόνοιας  
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 131/Α/2001), άρθρο 6 

4. Του Ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθε− ρότητας 
(Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 



[2] 

 

Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες 
διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της εθνικής 
οικονομίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 41/Α/2012), άρθρο 9 παρ. 23 

5. Του  Ν. 4075/2012 «Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ - ΕΤΑΜ, 
Ασφαλιστικών Φορέων, προσαρμογή της νομοθεσίας στην Οδηγία 2010/18/ΕΕ 
και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 89/Α/2012) άρθρο 56 παρ. 8. 

6. Του. Ν. 2286/95 «Περί Προμηθειών του Δημοσίου και ρυθμίσεις συναφών 
θεμάτων» 

7. Του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου» 
8. Το Ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου  Λογιστικού», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 
9. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας της Κατασκήνωσης 
10. Την αριθμ. ΔΥ1α/45548/21-5-2013 απόφαση «Ανάθεση οργάνωσης και  

λειτουργίας της Κατασκήνωσης των Υπαλλήλων του Υπουργείου Υγείας στον 
Πανελλήνιο Σύλλογο των υπαλλήλων του. 

11. Την ανάγκη εκτέλεσης των εργασιών που αναφέρονται στο θέμα για την 
κάλυψη αναγκών της Κατασκήνωσης των Υπαλλήλων του Υπουργείου Υγείας. 

12. To αριθμ. 17/28-5-2013 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Πανελληνίου Συλλόγου Υπαλλήλων Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας.  
 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΟΥΜΕ  
 

   Πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό για την εκτέλεση των κάτωθι  εργασιών : 
 

1) Αποψίλωση χώρου κατασκήνωσης, προϋπολογισθείσας αξίας μέχρι του ποσού 
των δύο χιλιάδων (2.000,00)  ΕΥΡΩ, συμπεριλαμβανομένου του 
αναλογούντος ΦΠΑ.  

2) Βάψιμο δαπέδων σκηνών προϋπολογισθείσας αξίας μέχρι του ποσού των 
χιλίων πεντακοσίων(1.500,00) ΕΥΡΩ συμπεριλαμβανομένου του 
αναλογούντος ΦΠΑ.  

3) Στήσιμο σκηνών , μεταφορά υλικών –αποσυναρμολόγηση σκηνών και 
μεταφορά υλικών στις αποθήκες, προϋπολογισθείσας αξίας μέχρι του ποσού 
των πέντε χιλιάδων (5.000,00) ΕΥΡΩ  συμπεριλαμβανομένου του 
αναλογούντος ΦΠΑ.                          

4) Ηλεκτρολογικές εργασίες προϋπολογισθείσας αξίας μέχρι του ποσού των δύο 
χιλιάδων (2.000,00)   ΕΥΡΩ  συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ.  

5) Απεντόμωση μυοκτονία προϋπολογισθείσας αξίας μέχρι του ποσού των                             
χιλίων (1.000,00) ΕΥΡΩ συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ.  

6) Πλυντικά –Καθαρισμός απολύμανση στρωμάτων, θα δοθεί τιμή ανά τεμάχιο 
όπως αυτά αναφέρονται στις τεχνικές προδιαγραφές.    

7) Εκκενώσεις βόθρων, μέχρι του ποσού των εκατό (100,00) ΕΥΡΩ ανά 
δρομολόγιο  

8) Μίσθωση πούλμαν προϋπολογισθείσας αξίας μέχρι του ποσού των                             
εκατόν πενήντα (150,00) ΕΥΡΩ ανά δρομολόγιο συμπεριλαμβανομένου του 
αναλογούντος ΦΠΑ.  

 
 
Ο διαγωνισμός θα γίνει στις   7 / 6  /2013 ημέρα Παρασκευή  και ώρα  12.00 
στα γραφεία του Πανελληνίου Συλλόγου Υπαλλήλων του Υπουργείου Υγείας που 



[3] 

 

βρίσκεται στην Αθήνα, οδός Αριστοτέλους 17. 3ος όροφο (γραφείο 21-22) από 
αρμόδια επιτροπή που έχει ορισθεί με απόφαση του Δ.Σ. της Κατασκήνωσης.  
Οι προσφορές θα κατατίθενται στην υπηρεσία Γενικού Πρωτοκόλλου του Υπουργείου 
Υγείας (Αριστοτέλους 19,ισόγειο)  μέχρι Παρασκευή   7 / 6 /2013 και ώρα 11.00  
Προσφορές που κατατίθενται μετά την αναφερόμενη ημερομηνία και ώρα 
θεωρούνται εκπρόθεσμες και επιστρέφονται σφραγισμένες.  
 
 
Πληροφορίες για το τεύχος  διακήρυξης θα δίδονται καθημερινά από 8.00 έως 15.00 
στα τηλέφωνα : κ. Μπακάλη 213 2161741 και κ. Σιακοτού  213 2161739. 
 
Περίληψη της παρούσας θα δημοσιευθεί στις κάτωθι οικονομικές εφημερίδες  
ΚΕΡΔΟΣ  
ΝΑΥΤΕΜΠΟΡΙΚΗ  
 
Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί σύμφωνα με τους γενικούς όρους  και τεχνικές 
προδιαγραφές που αναφέρονται παρακάτω και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.  

 
ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 

 
ΑΡΘΡΟ 1- ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  

 
 Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν : 
α) φυσικά ή νομικά πρόσωπα 
β) ενώσεις φυσικών ή/και νομικών προσώπων που υποβάλουν κοινή προσφορά 
γ) συνεταιρισμοί 
δ) κοινοπραξίες φυσικών ή/και νομικών προσώπων 
που πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις που αναφέρονται στην παρούσα 
διακήρυξη. 
 
 

ΑΡΘΡΟ 2- ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ –ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  
 

Οι προσφορές πρέπει να έχουν συνταχθεί στην Ελληνική γλώσσα και να μην έχουν  
ξέσματα, σβησίματα, προσθήκες, διορθώσεις. 
 
Κάθε υποψήφιος Ανάδοχος έχει τη δυνατότητα να υποβάλλει προσφορά για το 
σύνολο των εργασιών που περιγράφονται στην παρούσα ή για κάποια ή κάποιες από 
αυτές. Η προσφορά όμως θα αφορά το σύνολο της κάθε εργασίας και όχι μέρος 
αυτής.   
 
Οι προσφορές πρέπει να υποβληθούν μέσα σε ενιαίο σφραγισμένο φάκελο  σε δύο  
(2) αντίτυπα. Σε ένα από τα αντίτυπα αυτά και σε κάθε σελίδα του, θα πρέπει να 
αναγράφεται η λέξη «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ» και αυτό θα είναι το επικρατέστερο των άλλων 
αντιγράφων σε περίπτωση διαφοράς μεταξύ τους. 
Ο ενιαίος φάκελος της προσφοράς πρέπει απαραίτητα να φέρει την ΕΠΩΝΥΜΙΑ και 
την ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ του Διαγωνιζόμενου και να γράφει ευκρινώς τις ενδείξεις :  
 

 ΠΡΟΣΦΟΡΑ ( με κεφαλαία ) 
 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 



[4] 

 

 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ   ΑΡ.   1 /2013 
 ΠΡΟΧΕΙΡΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ:  (θα 
αναφέρεται η εργασία για την οποία υποβάλλεται προσφορά) 
 
 
Ο ΕΝΙΑΙΟΣ ΦΑΚΕΛΟΣ ΚΑΘΕ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΘΑ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ  
τους  τρεις  παρακάτω ανεξάρτητους και σφραγισμένους φακέλους :  
 

A. Φάκελο με την ένδειξη «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ» (  πρωτότυπο  και 
αντίγραφο)  που θα περιλαμβάνει  Υπεύθυνη δήλωση  της παρ.4 του άρθρου 8 του  
Ν. 1599/1986 (Α΄75), στην οποία θα αναγράφονται  τα κάτωθι :  

 Την εργασία για την οποία υποβάλλει προσφορά  
 Ότι έλαβε γνώση των όρων της διακήρυξης και ότι είναι σύμφωνος με αυτούς 

και τους αποδέχεται. 

 Ότι  δεν τελεί σε πτώχευση και επίσης δεν τελούν σε διαδικασία κήρυξης σε 
πτώχευση, εκκαθάριση , αναγκαστική διαχείριση πτωχευτικό συμβιβασμό ή 
άλλη ανάλογη κατάσταση καθώς και ότι δεν τελεί υπό διαδικασία έναρξης των 
παραπάνω. 

 Ότι είναι φορολογικά και ασφαλιστικά ενήμερος ως προς τις υποχρεώσεις του.  
 Ότι δεν τελούν σε αποκλεισμό με βάση αμετάκλητη απόφαση του Υπουργείου 

Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας κατά τα άρθρα 18, 34, 39 του 
Π.Δ. 118/2007 κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.  

 Ότι δεν έχουν καταδικαστεί με αμετάκλητη καταδίκη, για κάποιο από τα 
αδικήματα του Αγορανομικού Κώδικα, σχετικό με την άσκηση της 
επαγγελματικής τους δραστηριότητος, ή για κάποιο από τα αδικήματα της 
υπεξαιρέσεως , της απάτης, της εκβιάσεως, της πλαστογραφίας, της 
ψευδορκίας, της δωροδοκίας και της δόλιας χρεοκοπίας. 

 Η αρμόδια ΔΟΥ, το ΑΦΜ  καθώς και η έδρα του φυσικού ή νομικού 
προσώπου.  

 Σε περίπτωση που ο προσφέρων είναι νομικό πρόσωπο η προαναφερθείσα 
υπεύθυνη δήλωση υποβάλλεται από το νόμιμο εκπρόσωπο του.  

 
  Β. Φάκελο με την ένδειξη «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» (πρωτότυπο και αντίγραφο)   
που θα περιλαμβάνει  τα κάτωθι στοιχεία:    
1) Την τεχνική προσφορά του υποψηφίου  Αναδόχου σύμφωνα με τις προδιαγραφές  
που αναφέρονται στο  σχετικό κεφάλαιο, οποία θα περιλαμβάνει τον τρόπο εκτέλεσης 
της εργασίας, υλικά που θα χρησιμοποιηθούν όπου αυτό απαιτείτε, κατάσταση 
προσωπικού το οποίο θα χρησιμοποιηθεί για την εκτέλεση της εργασίας καθώς και το 
χρονικό διάστημα εκτέλεσης αυτής. Σε περίπτωση που ο υποψήφιος Ανάδοχος 
καταθέσει προσφορά για περισσότερες από μια εργασίες, στο φάκελο της τεχνικής 
προσφοράς θα περιγράφεται η κάθε εργασία χωριστά.  
 
Γ.  Φάκελο με την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΠΡΟΣΦΟΡΑ» , ο οποίος θα 
περιλαμβάνει τα οικονομικά στοιχεία  (πρωτότυπο και αντίγραφο ) ήτοι :  

 Tην προσφερόμενη τιμή  
 Το ποσοστό ΦΠΑ 
 Το χρόνο ισχύος της προσφοράς. 

 
Σε περίπτωση που ο υποψήφιος Ανάδοχος καταθέσει προσφορά για περισσότερες 
από μια εργασίες, στο φάκελο της οικονομικής  προσφοράς θα περιγράφεται η 
οικονομική προσφορά για κάθε  εργασία χωριστά. 



[5] 

 

 
 

ΑΡΘΡΟ 3-   ΙΣΧΥΣ  ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  
 

Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους υποψηφίους  Αναδόχους από την 
επομένη της διενέργειας του διαγωνισμού και μέχρι 15/9/2013.Προσφορά που ορίζει 
χρόνο ισχύος διαφορετικό απορρίπτεται ως απαράδεκτη.  
Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται αποδεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες.  
Προσφορά για μέρος των ζητουμένων ανά κατηγορία εργασιών που προκηρύχθηκε 
δεν γίνεται δεκτή και απορρίπτεται ως απαράδεκτη.  
 
 

ΑΡΘΡΟ 4- ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 

Όσοι ενδιαφέρονται να συμμετέχουν στο διαγωνισμό θα πρέπει να υποβάλλουν τις 
προσφορές τους στην Υπηρεσία του   Γενικού Πρωτοκόλλου του Υπουργείου Υγείας ( 
Αριστοτέλους 19, ισόγειο) μέχρι την Παρασκευή  7/6/2013  και ώρα 11.00.  
 
 

ΑΡΘΡΟ 5- ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ -ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 
 

Για την αποσφράγιση των προσφορών ισχύουν τα εξής :  
 Αποσφραγίζεται  ο ενιαίος φάκελος  και μονογράφονται οι επί μέρους φάκελοι.  

 Στη συνέχεια αποσφραγίζονται   και μονογράφονται    οι   Φάκελοι   των  
Δικαιολογητικών-  Τεχνικών Προσφορών  κατά φύλλο από όλα τα μέρη 
της αρμόδιας επιτροπής και  εξετάζεται  η ορθότητα και η πληρότητα των 
αυτών.    
 Οι φάκελοι  των   Οικονομικών  Προσφορών  θα αποσφραγισθούν  μετά την 
αποδοχή της τεχνικής προσφοράς .  

 Οι Φάκελοι των οικονομικών  Προσφορών για όσες προσφορές  δεν κρίθηκαν 
τεχνικά αποδεκτές, δεν αποσφραγίζονται, αλλά επιστρέφονται μετά την 
ολοκλήρωση της διαδικασίας του διαγωνισμού. 

 Η συνολική τιμή, χωρίς ΦΠΑ θα λαμβάνεται υπόψη για την σύγκριση των 
προσφορών. 

 Κριτήριο κατακύρωσης για την ανάθεση των παραπάνω 
αναφερόμενων εργασιών ορίζεται η χαμηλότερη τιμή.  

Η αξιολόγηση των προσφορών θα πραγματοποιηθεί από αρμόδια Επιτροπή που 
ορίζεται με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Συλλόγου.  
Μετά την ολοκλήρωση του έργου της αξιολόγησης, η Επιτροπή καταρτίζει 
πρακτικό εις τριπλούν το οποίο θα παραδώσει στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Πανελλήνιου Συλλόγου Κατασκήνωσης, προτείνοντας μειοδότη για κάθε εργασία 
που αναφέρεται στην παρούσα διακήρυξη.     
 

ΑΡΘΡΟ 6- ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 

Μετά την ανακοίνωση της κατακύρωσης καταρτίζεται από την Αναθέτουσα Αρχή 
σχετική σύμβαση η οποία υπογράφεται από τα δύο συμβαλλόμενα μέρη.  



[6] 

 

Ο Ανάδοχος στον οποίο κατακυρώθηκε η εκτέλεση εργασίας υποχρεούται να 
προσέλθει μέσα σε τρείς  (3) ημέρες από την ημερομηνία κοινοποίησης της 
ανακοίνωσης, για την υπογραφή της σύμβασης.  
Κατά την υπογραφή της σύμβασης ο Ανάδοχος θα προσκομίσει τα κάτωθι : 
 

 Απόσπασμα ποινικού μητρώου, εκδόσεως του τελευταίου τριμήνου,  προ της 

κοινοποιήσεως της ως άνω εγγράφου ειδοποιήσεως, εκ του οποίου να 

προκύπτει η μη καταδίκη με αμετάκλητη δικαστική απόφαση, για κάποιο από τα 

αδικήματα του Αγορανομικού Κώδικα, σχετικό με την άσκηση της 

επαγγελματικής τους δραστηριότητος, ή για κάποιο από τα αδικήματα της 

υπεξαιρέσεως , της απάτης, της εκβιάσεως, της πλαστογραφίας, της 

ψευδορκίας, της δωροδοκίας και της δόλιας χρεοκοπίας. 

 Πιστοποιητικό της αρμοδίας  κατά περίπτωση αρχής, από το οποίο να 

προκύπτει ότι κατά την ημερομηνία της ως άνω ειδοποιήσεως είναι ενήμεροι ως 

προς τις υποχρεώσεις τους τις σχετικές με την καταβολή των εισφορών 

κοινωνικής ασφαλίσεως (κυρίας και επικουρικής) και ως προς τις φορολογικές  

τους υποχρεώσεις. 
 
 

ΑΡΘΡΟ 7- ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
 

Η παραλαβή των εργασιών θα πραγματοποιηθεί από αρμόδια επιτροπή παραλαβής 
που θα ορισθεί με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Κατασκήνωσης.  
 
 

ΑΡΘΡΟ 8- ΠΛΗΡΩΜΗ –ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ  
 
Η πληρωμή του Αναδόχου θα πραγματοποιηθεί από την Ταμειακή Υπηρεσία της 
Κατασκήνωσης από τον προϋπολογισμό έτους 2013. 
Η πληρωμή –εξόφληση κάθε εργασίας θα γίνει μετά το πέρας αυτής  καθώς και την 
παραλαβή της από την αρμόδια επιτροπή παραλαβής και την σύνταξη σχετικού 
πρωτοκόλλου παραλαβής.   
Τα  δικαιολογητικά πληρωμής που θα υποβάλλονται είναι τα κάτωθι  

 Τιμολόγιο, το οποίο θα φέρει όλα τα προβλεπόμενα από τις σχετικές διατάξεις 
στοιχεία 

 Πρωτότυπο πρωτόκολλο παραλαβής υπογεγραμμένο από την επιτροπή 
παραλαβής.  

 Οι κρατήσεις είναι αυτές που προβλέπονται από τις σχετικές διατάξεις.  

      

 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ  

 

1- ΑΠΟΨΙΛΩΣΗ ΧΩΡΟΥ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ 
 



[7] 

 

Η κατασκήνωση βρίσκεται σε πευκόφυτη έκταση 65 περίπου στρεμμάτων με μικρές 
ανομοιομορφίες του εδάφους.  
Θα πρέπει καθαρισθεί ολόκληρη η έκταση αφού πρώτα κοπούν τα χόρτα με τη χρήση 
χλοοκοπτικών μηχανημάτων.  
Απαγορεύεται η χρήση μπουλντόζας μεγάλου ή μικρού μεγέθους καθώς και 
οποιοδήποτε άλλου μηχανήματος που θα μπορούσε να προξενήσει βλάβη στα 
φρεάτια της κατασκήνωσης ή στο υπόγειο ηλεκτρικό δίκτυο. 
Μετά  το τέλος του καθαρισμού , θα γίνει η αποκομιδή των χόρτων και οποιουδήποτε 
άλλου άχρηστου υλικού υπάρξει , με ευθύνη του Αναδόχου, από το χώρο της 
κατασκήνωσης. 
Η προσφορά του υποψηφίου Αναδόχου αφορά το σύνολο του έργου. 
Προκειμένου να διαμορφώσουν την προσφορά τους οι υποψήφιου Ανάδοχοι έχουν 
τη δυνατότητα να επισκέπτονται το χώρο της κατασκήνωσης την Τετάρτη 5-6-2013, 
από 12.00 μ.μ.  έως 17.00 μ.μ.  
Χρόνος παράδοσης εντός τεσσάρων ημερών από την υπογραφή της σχετικής 
σύμβασης . 
 
 

2-ΒΑΨΙΜΟ ΔΑΠΕΔΩΝ ΣΚΗΝΩΝ ΚΑΙ ΚΤΙΣΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ 
 

Στο χώρο της κατασκήνωσης υπάρχουν διάσπαρτες 90 τσιμεντένιες βάσεις πάνω στις 
οποίες στήνονται οι σκηνές. Κάθε τσιμεντένια βάση είναι περίπου 32 τετραγωνικά 
μέτρα. Θα πρέπει πρώτα να ξυθούν προκειμένου να φύγουν πάνω από τις βάσεις ότι 
παλαιά επιχρίσματα ή χόρτα υπάρχουν και στη συνέχεια να πλυθούν.    
Αφού στεγνώσουν , θα πρέπει να βαφτούν σε ολόκληρη την επιφάνεια με 
τσιμεντόχρωμα. 
Στο χώρο της κατασκήνωσης υπάρχουν τα κάτωθι κτίσματα  
Εκκλησία,  Κουζίνα-Μαγειρεία ,Τραπεζαρία , Γραφείο διαχείρισης , Ιατρείο, Κυλικείο. 
Όλοι οι αναφερόμενοι χώροι θα πρέπει να βαφτούν αφού πρώτα πραγματοποιηθεί η 
κατάλληλη προεργασία.  
Όλα τα απαιτούμενα  υλικά (ξύστρες , βούρτσες, πινέλα χρώματα και κλπ) 
βαρύνουν τον Ανάδοχο.   
Η προσφορά του υποψηφίου Αναδόχου αφορά το σύνολο του έργου. 
Προκειμένου να διαμορφώσουν την προσφορά τους οι υποψήφιου Ανάδοχοι έχουν 
τη δυνατότητα να επισκέπτονται το χώρο της κατασκήνωσης την Τετάρτη 5-6-2013, 
από 12.00 μ.μ.  έως 17.00 μ.μ.  
Χρόνος παράδοσης εντός δύο ημερών μετά το πέρας της εργασίας της αποψίλωσης.  
 
 

3-ΣΤΗΣΙΜΟ ΣΚΗΝΩΝ –ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΥΛΙΚΩΝ – ΑΠΟΣΥΝΑΡΜΟΓΟΓΙΣΗ 
ΣΚΗΝΩΝ 

 
Πάνω σε ενενήντα (90) τσιμεντένιες βάσεις που υπάρχουν στο  χώρο της 
κατασκήνωσης θα στηθούν οι αντίστοιχες σκηνές.  
Πρώτα θα σχηματισθεί ο σκελετός της σκηνής από τα αλουμινένια κομμάτια που 
αντιστοιχούν σε κάθε σκηνή και μετά θα σκεπασθούν με τα πανιά όπου για κάθε 
σκηνή είναι τέσσερα ( ένα μπροστινό τμήμα –πόρτα , ένα οπίσθιο και δύο 
ενδιάμεσα). Κατόπιν θα πρέπει τα τέσσερα αυτά κομμάτια να ενωθούν μεταξύ τους 
με τα κατάλληλα σκοινιά που διαθέτουν καθώς και να στερεωθούν στο δάπεδο .  
Οι μεταλλικοί σκελετοί καθώς και τα πανιά θα μεταφερθούν από την αποθήκη της 
κατασκήνωση σε κάθε βάση με ευθύνη του Αναδόχου.  



[8] 

 

Αφού στηθούν και δεθούν οι σκηνές με ιδία μέσα πάλι του Αναδόχου από τις 
αποθήκες της κατασκήνωσης θα μεταφερθούν σε κάθε σκηνή τα κάτωθι υλικά : 
Τέσσερα κρεβάτια, 
Τέσσερα στρώματα  
Ένα ηλεκτρικό ψυγείο 
Μια σιδερένια ντουλάπα  
Ένα πλαστικό τραπέζι  
Τέσσερις πλαστικές καρέκλες 
Ένας ξύλινος πάγκος  
Τα κρεβάτια είναι λυόμενα και μετά την μεταφορά τους στις σκηνές θα πρέπει να 
συναρμολογηθούν.  
 
Μετά το πέρας της κατασκηνωτικής περιόδου ο Ανάδοχος υποχρεούται στην 
αποσυναρμολόγηση των σκηνών, στα πακετάρισμα των αλουμινένιων κομματιών που 
αντιστοιχεί σε κάθε σκηνή και την μεταφορά αυτών στην αποθήκη.   
 
Επίσης στην μεταφορά των υλικών όπως αυτά αναφέρονται παραπάνω από τις 
σκηνές  στην  αποθήκη  της κατασκήνωσης.  
Η προσφορά του υποψηφίου Αναδόχου αφορά το σύνολο του έργου. 
Προκειμένου να διαμορφώσουν την προσφορά τους οι υποψήφιου Ανάδοχοι έχουν 
τη δυνατότητα να επισκέπτονται το χώρο της κατασκήνωσης την Τετάρτη 5-6-2013, 
από 12.00 μ.μ.  έως 17.00 μ.μ.  
Χρόνος παράδοσης εντός διαστήματος  επτά ημερών μετά το πέρας της εργασίας του 
βαψίματος των δαπέδων των σκηνών.  
 
 
 

4- ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΓΡΑΣΙΕΣ 
 

Οι εργασίες που θα πρέπει να γίνουν στην κατασκήνωση είναι οι κάτωθι  
 

 Ηλεκτροδότηση ενενήντα (90)  σκηνών ( τοποθέτηση και σύνδεση 
μπαλαντέζας φωτισμού με υποπίνακα) 

 Σύνδεση τηλεφώνου σε κάθε σκηνή 
 Αλλαγή καμένων λαμπτήρων όπου απαιτείται  
 Επισκευή φωτιστικών σωμάτων όπου απαιτείται (αλλαγή ντουί, αλλαγή 

φούσκας, στερέωση) 
 Πλήρης έλεγχος ολόκληρης της ηλεκτρολογικής εγκατάστασης για τη 

διασφάλιση της σωστής λειτουργίας 
 Εβδομαδιαίως έλεγχος καθ όλη την διάρκεια λειτουργίας της κατασκήνωσης για 

την ασφαλή λειτουργία αυτής. 
 Κάλυψη σοβαρών εκτάκτων αναγκών όποτε ζητηθεί , με άμεση απόκριση εντός 

της ημέρας. 
 Αποσύνδεση ηλεκτρικής εγκατάστασης σκηνών μετά το πέρας της 

κατασκηνωτικής περιόδου 
 Αντικατάσταση διακοπτών και πριζών 
 Αντικατάσταση υποπινάκων όπου απαιτείται  
 Έλεγχος και συντήρηση ηλεκτρικής γεννήτριας 

Όλα τα υλικά που θα απαιτηθούν για τις εργασίες θα προμηθεύονται από την 
κατασκήνωση.  
Η προσφορά του υποψηφίου Αναδόχου αφορά το σύνολο του έργου. 



[9] 

 

Προκειμένου να διαμορφώσουν την προσφορά τους οι υποψήφιου Ανάδοχοι έχουν 
τη δυνατότητα να επισκέπτονται το χώρο της κατασκήνωσης την Τετάρτη 5-6-2013, 
από 12.00 μ.μ.  έως 17.00 μ.μ.  
Χρόνος παράδοσης εντός διαστήματος τριών  ημερών μετά το πέρας της εργασίας 
του στησίματος των σκηνών..  
 

 
5-  ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗ –ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

 
Στην κατασκήνωση και σε καθορισμένα σημεία υπάρχουν μόνιμα εγκαταστημένοι 120 
δολωματικοί σταθμοί, τους οποίους θα αναλάβει να τροφοδοτεί καθ όλη την διάρκεια 
του καλοκαιριού και για όσες φορές χρειαστεί ανάλογα με την κατανάλωση ο 
ανάδοχος με τα απαραίτητα φάρμακα. 
Επίσης πριν την έναρξη της κατασκήνωσης θα ψεκάσει σε όλους τους χώρους 
(μαγειρεία , εστιατόρια τουαλέτες κλπ) με κατάλληλα κατά περίπτωση φάρμακα για 
την καταπολέμηση διαφόρων εντόμων ( κουνούπια, σκνίπες, κατσαρίδες, μύγες κλπ). 
 
Οι ψεκασμοί θα επαναληφθούν στα δύο μεσοδιαστήματα  διαστήματα των 
κατασκηνωτικών περιόδων. 
Ο Ανάδοχος θα χορηγηθεί πιστοποιητικό για την απεντόμωση και τη μυοκτονία όπως 
προβλέπεται από την σχετική νομοθεσία καθώς και τι φάρμακα χρησιμοποιήθηκαν.  
Η προσφορά του υποψηφίου Αναδόχου αφορά το σύνολο του έργου. 
Προκειμένου να διαμορφώσουν την προσφορά τους οι υποψήφιου Ανάδοχοι έχουν 
τη δυνατότητα να επισκέπτονται το χώρο της κατασκήνωσης την Τετάρτη 5-6-2013, 
από 12.00 μ.μ.  έως 17.00 μ.μ.  
Η απεντόμωση –μυοκτονία θα πραγματοποιηθεί μετά το πέρας των παραπάνω 
εργασιών και σε συνεννόηση με το Δ.Σ. της Κατασκήνωσης.  
 

 
6-ΠΛΥΝΤΙΚΑ  

 
Για την πλύση του ιματισμού της κατασκήνωσης στην υποβολή της οικονομικής 
προσφοράς να ορίζεται τιμή μονάδας ανά τεμάχιο που θα αφορά τα είδη. 

1) Κουβέρτες 2) Σεντόνια 3) Μαξιλαροθήκες. 
Τα ανωτέρω είδη θα πρέπει να παραδίδονται καθαρά χωρίς στίγματα και 
συσκευασμένα σε νάιλον περιτύλιγμα.  Η πλύση του ανωτέρω ιματισμού θα 
πραγματοποιείται στο μεσοδιάστημα των κατασκηνωτικών περιόδων καθώς και κατά 
την λήξη αυτών.  Ο χρόνος παράδοσης θα  είναι εντός χρονικού διαστήματος δύο 
ημερών.  

  
7- ΕΚΚΕΝΩΣΕΙΣ ΒΟΘΡΩΝ 

       
Τα βυτία που θα προσφέρουν στην κατασκήνωση για την μεταφορά λυμάτων θα 
πρέπει να είναι περιεκτικότητας 24-25 κυβικά 
Η τιμή μονάδας ανά βυτίο 24-25 κυβικά.  

 
 

8-  ΜΙΣΘΩΣΗ ΠΟΥΛΜΑΝ 
 

Τα πούλμαν που θα προσφερθούν προς μίσθωση θα μεταφέρουν τους κατασκηνωτές 
α) από την Αθήνα στον τόπο της κατασκήνωσης (Άγιος Ανδρέας Αττικής) και 



[10] 

 

αντίστροφα, ή για οποιοδήποτε άλλο δρομολόγιο κατά περίπτωση ζητηθεί , θα πρέπει 
να είναι καινουργή 50 θέσεων με κλιματισμό και να μην υπερβαίνουν την δεκαετία 
από την πρώτη άδεια κυκλοφορίας. 
 
Μαζί με την προσφορά θα πρέπει να κατατεθούν κατ’ ελάχιστον 
φωτοαντίγραφο 2 αδειών κυκλοφορίας πούλμαν και των σχετικών 
πιστοποιητικών ΚΤΕΟ . Σε περίπτωση που θα χρησιμοποιηθούν και 
μισθωμένα πούλμαν θα πρέπει να συνυποβληθούν και φωτοαντίγραφα των 
αδειών κυκλοφορίας των μισθωμένων και των σχετικών πιστοποιητικών 
ΚΤΕΟ, καθώς επίσης και επικυρωμένο αντίγραφο του συμφωνητικού 
μίσθωσης. Επισημαίνεται ότι ο μειοδότης μαζί με τα απαραίτητα 
δικαιολογητικά για την πληρωμή των σχετικών δαπανών , θα πρέπει να 
καταθέσει και τα σχετικά ημερήσια δελτία κίνησης των πούλμαν που θα 
μεταφέρουν τους κατασκηνωτές.  Σε διαφορετική περίπτωση δεν θα είναι 
δυνατή η αποπληρωμή της σχετικής δαπάνης.  
  Μίσθωμα θα καταβάλλεται μόνο για τον αριθμό των πούλμαν που θα 
χρησιμοποιούνται στις εκάστοτε μεταφορές κατασκηνωτών, και όχι για τον 
αριθμό των πούλμαν που είχε ζητηθεί κατά την προσυνεννόηση.  
Η τιμή στην οικονομική προσφορά θα ορίζεται ανά δρομολόγιο.  

 
 
 
 

      Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΟΥ Δ.Σ.                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ                      
               ΤΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ                                                  ΤΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ 

 
   
 

      ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΣΟΛΔΑΤΟΣ   ΙΩΑΝΝΗΣ  ΜΙΧΟΣ      
 


